
SERVl�OS 
A 
Pregoeira da Cornissao de Pregao 
Prefeitura Municipal de Acarau 

Razao Social: ISS SERVI<;os ESPECIA1JZAOOS DE CONSULTORIA E AUDITORIA 
TRIBUTARIA E CONTAf3IL L TOA - ME 
CNPJ: 09.282.265/0001-02 
Enderec;o: Rua Monsenhor 5alazar, 538, Sao Joao do Tauape, CEP: 60130-370 - 
Fortaleza-Ce. 
Fone: (85) 3023-0368 

Ref.: Pregao Presencial N° 1804.02/2017 

Prezados Senhores, 

Propomos prestar a Prefeitura Munjdpal, pek)s percentuais a seguir indicados, a 
prestoc;ao dos seM9)S, objetD dessa licitac;ao, obedecendo as esnpulacoes do 
correspondente ato convocat6rio e asseverando que: 

a) Em caso de diverqenda dos percentuais apresentados em algarismo e por 
extenso, prevalecera este ultimo. 

O valor total da nossa proposta CONTRATA�O DE EMPRESA PARA PRESTA�O 
DE SERVI�OS ESPECIAi IZADOS NA RECUPERA�O DE RECEITAS DO ISSQN 
- IMPOSTO SOBRE SERVI�OS DE QUALQUER NATU� EXCETO EM 
EMPRESAS DO SIMPLES NACIONAL, REFERENTE AOS U�TIMOS 5 (CINCO) 
ANOS, DE RESPONSABIUDADE DA SECRETARIA DE AOMINISTRA�O E 
FINANc;AS DO MUNidPIO DE ACARAU - CE e de 19% (dezenove por cento) 
sobre o valor efetivamente recebido pela Fazenda Publlca Municipal, a titulo de ISSQN. 

DEZENOVE 
PORCENTO 

19 % 

VALOR 
UNIDADE VA1 OR {POR 

EXTENSO 
CONTRATA<;AO DE EMPRESA PARA 
PRESTAc;AODE SERVI� 
ESPECIAlJZADOS NA REOJPERA(;AO DE 
RECEITAS 00 ISSQN - IMPOSTO S08RE 
SERVI<;OS DE QUALQUER NAllJREZA, 
EXCETO EM EMPRESA.S 00 SIMPLES 
NAO� REFERENTE AOS ULTIMOS 5 
(QNCO) ANOS, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRA<;AO E 
ANAN<;AS 00 MUNICIPIO DE ACARAU - 
CE. 

ITEM DESCRly\O DOS SERVl<;OS 

ISS SERVl�OS - Rua Monsenhor Salazar, 538- Sao Joao do Tau" pe 
CEP: 60.130-370- Fortaleza-CE - CNPJ n. 09.282.265/0001-0 

Fone: (85) 3023-9441 



SERVl<;OS 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Prazo de lnicio da Execu�o: lmediato, a contar do recebimento da ordern de services. 

Prazo de Exec�: Ate 31 de dezembro de 2017, a contar do receblmento da ordem de 
services. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licita�o, nos comprometemos a assinar o 
Contrato no prazo determinado no documento de convocacao, indica ido para esse fim o Sr. 
Joaquim Anizio Martins Frota, Carteira de ldentidade n!! 99098031065 expedida em 
24/01/2001, 6rgao Expedidor Secretaria de Seguranca Publica e Defesa da Cidadania e CPF n!! 
091.102.833-15, como representante legal desta empresa. 

Por fim, nos valores apresentados acima, estao inclusos todos os tributos, encargos 
trabalhistas, previdenoarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, segu os, deslocamentos de 
pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fomecimento licitado, inclusive a 
margem de lucro. 

Fortaleza - Ce, 04 de maio de 2017 

Atenciosamente, 

155 SERVl�OS ESPECIAUZAOOS OE CONSULTORIA E 
AUDJTORIA TRIBUTARIA E CONTABIL LTOA- ME 
CNPJ: 09.282.265/0001-02 

/ 
' /}. - ,,,�' 

"-----�· ... , /;I� l·�l.v �� 
JOAQUIM ANIZIO MARTINS FROTA 

CPF N!! [)91.102.833-15 

ISS SERVl<;OS- Rua Monsenhor Salazar, 538- Sao Joao do Tauape 
CEP: 60.130-370-Fortaleza-CE-CNPJ n. 09.282.265/0001.0 

Fone: (85) 3023-9441 


